
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

30 жовтня 2024 року                      м. Чернігів          № 712 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", розглянувши пропозиції відділу 

квартирного обліку та приватизації житлового фонду Чернігівської міської 

ради про затвердження списків громадян, поставлених на квартирний облік,  

виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

 

1. Виділити:  

 

1.1. Управлінню Служби безпеки України в Чернігівській області 

згідно з договором дарування квартири від 03 вересня 2024 року № 5401 та 

їхнім листом від 26 вересня 2024 року № 74/31/3921 

  

- двокімнатну квартиру № … по вулиці Княжій, …. Включити квартиру 

до числа службових. 

 

2. Згідно зі статтею 54 Житлового Кодексу України: 

 

2.1. Манойленко Світлані Анатоліївні, сім’я з трьох осіб (вона, донька – 

2017 року, мати), кімнату № …/…, житловою площею 18,1 кв.м, у будівлі 

гуртожитку по вулиці Шевченка, …. Зареєстровано у кімнаті № …/…,  

житловою площею 12,0 кв.м, зазначеної вище адреси.  

Укласти   з   Манойленко С. А.   договір   найму   житла  на  кімнати  

№№ …/…, … по вулиці Шевченка, …. 

 

3. Виключити з числа гуртожитків згідно з поданою заявою: 

 

3.1. Кімнату № …/…, житловою площею 12,2 кв.м, у будівлі 

гуртожитку по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової  та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою Курочкою Вірою Михайлівною. 

Укласти з Курочкою В. М. договір найму житла. 



 2 

3.2. Кімнату № …/…, житловою площею 18,0 кв.м, по вулиці 

Шевченка, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою у ній Ігнатенко Надією Михайлівною, сім’я з 

трьох осіб (вона, донька, син). Укласти з Ігнатенко Н. М. договір найму 

житла. 

 

3.3. Кімнату № …/…, житловою площею 12,2 кв.м, у будівлі 

гуртожитку по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової  та 

закріпити за зареєстрованим і проживаючим у ній Дворниченком 

Володимиром Вікторовичем, одним. Укласти з Дворниченком В. В. договір 

найму житла. 

 

3.4. Двокімнатну, житловою площею 25,4 кв.м, квартиру № … у будівлі 

гуртожитку по проспекту Левка Лук’яненка, …. Надати квартирі статус 

житлової та закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Стороженко 

Наталією Олександрівною, сім’я з двох осіб (вона, син). Укласти з 

Стороженко Н. О. договір найму житла. 

 

3.5. Кімнату № …, житловою площею 15,5 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по проспекту Михайла Грушевського, …. Надати кімнаті статус житлової  та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Леоненко Ніною 

Володимирівною, сім’я з двох осіб (вона, син). Укласти з Леоненко Н. В. 

договір найму житла. 

 

3.6. Двокімнатну, житловою площею 35,2 кв.м, квартиру № … у будівлі 

гуртожитку по проспекту Михайла Грушевського, …. Надати квартирі статус 

житлової та закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Тимощук 

Іриною Геннадіївною, сім’я з трьох осіб (вона, два сина.) Укласти з Тимощук 

І. Г. договір найму житла. 

 

3.7. Кімнату № …, житловою площею 15,1 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по проспекту Михайла Грушевського, …. Надати кімнаті статус житлової  та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Піцуренко Юлією 

Юріївною. Укласти з Піцуренко Ю. Ю. договір найму житла. 

 

4. Поставити на квартирний облік: 

 

4.1. Включити до загальноміської черги: 

 

4.1.1. Борейка Леоніда Дмитровича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), який  мешкає  у трикімнатній, житловою площею 43,3 кв.м, квартирі 

№ … по вулиці Курсанта Єськова, …, що має статус службового жита 

(відсутність житла). Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до 

першочергового списку як учасника бойових дій. 



 3 

 

4.1.2. Угнечову Валентину Володимирівну, сім’я з двох осіб (вона, 

син), яка  мешкає в однокімнатній квартирі № … по вулиці  Волковича, …, 

згідно з підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку громадян…» як внутрішньо 

переміщену особу, яка  захищала незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України. Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до 

першочергового списку як учасника бойових дій. 

 

4.1.3. Вареника Юрія Олексійовича,  сім’я з двох осіб (він, син), на 

квартирному  обліку   у   загальноміській черзі  з 27 грудня 1994 року. 

Включити до першочергового списку як учасника бойових дій в зарубіжних 

країнах з дати набуття права, а саме – 27 грудня 1994 року. 

 

4.1.4. Кірика Володимира Миколайовича,  сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 20 березня 

2006 року. Включити до першочергового списку як учасника бойових дій в 

зарубіжних країнах з дати набуття права, а саме – 20 березня  2006 року. 

 

4.1.5. Ткаченка Ігоря Вікторовича,  одного, на квартирному  обліку у   

загальноміській черзі  з 29 квітня 2003 року. Включити до першочергового 

списку як учасника бойових дій в зарубіжних країнах з дати набуття права, 

а саме – 29 квітня 2003 року. 

 

4.2. Включити до позачергового списку: 

 

4.2.1. Губка Геннадія Олексійовича, одного, який мешкає у 

трикімнатному будинку без комунальних зручностей по вулиці 

Бобровицькій, …. У зв’язку з отриманням пільги члена сім’ї загиблого 

військовослужбовця та на підставі поданої заяви включити до позачергового 

списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих 

військовослужбовців, виключивши із першочергового списку.  

 

5. Відмовити в постановці на квартирний облік: 

 

5.1. Шосі Ігорю Леонідовичу, одному, який зареєстрований та мешкає 

у двокімнатній, житловою площею 30,3 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Дмитра Самоквасова, …, де ще зареєстровано дві особи, як такому, що 

забезпечений житловою площею згідно з діючими нормами.  

 

5.2. Позняку Івану Володимировичу, одному, який зареєстрований та 

мешкає у трикімнатній, житловою площею 44,0 кв.м, квартирі № … по 

вулиці Космонавтів, …, де ще зареєстровано чотири особи, як такого, що 

забезпечений житловою площею згідно з діючими нормами.  

 



 4 

 

6. Внести зміни до облікової справи: 
 

6.1. Грищенка Петра Павловича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина,  

син,  дочка),  на квартирному обліку у загальноміській черзі з 04 червня 

1990 року. Виключити зі складу сім’ї сина у зв’язку зі смертю.  

 

         6.2. Лічкуна Олександра В’ячеславовича, сім’я з п’яти осіб (він, 

дружина, три син),  на   квартирному   обліку   у  загальноміській черзі  та 

першочерговому  списку  з   21 липня 2016 року. У зв’язку зі смертю 

Лічкуна О. В. квартирну справу переоформити на дружину - Лічкун Наталія 

Валеріївна, складом сім’ї чотири особи (вона, три сини).  

 

 6.3. Зюзіна Андрія Вікторовича,  сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

дочка),  на   квартирному   обліку   у  загальноміській черзі та першочерго-

вому списку  з 14 травня 2024 року. У зв’язку зі смертю Зюзіна А. В. 

квартирну справу переоформити на дружину - Зюзіну Світлану Михайлівну, 

складом сім’ї дві особи (вона, дочка). Виключити з першочергового списку 

як таку, що втратила пільгу. 

 

         6.4. Агаркової Людмили Іванівни, сім’я з семи осіб (вона, чотири 

дочки, два сини),  на   квартирному   обліку   у  загальноміській черзі  та 

першочерговому списку з 17 вересня 2002 року. У зв’язку зі смертю 

Агаркової Л. І. та зняттям з реєстрації по місту Чернігову дочки Ольги,  

квартирну справу переоформити на сина - Агаркова Дмитра Сергійовича, 

складом сім’ї п’ять осіб (він, три сестри, брат).  

 

7. Зняти з квартирного обліку: 

 

7.1. Як таких, що не зареєстровані по місту Чернігову: 

 

7.1.1. Войтика Івана Володимировича, одного, на квартирному обліку 

у   позачерговому списку з 06 серпня 2020 року. 

 

7.1.2. Рекунова Романа Миколайовича, одного, на квартирному обліку 

у позачерговому списку з 18 червня 2020 року. 

 

7.1.3. Арланцеву Анастасію Олександрівну, одну, на квартирному 

обліку у позачерговому списку з 03 грудня 2019 року. 

 

7.1.4. Кожедуба Олександра Ігоровича, одного, на квартирному обліку 

у   позачерговому списку з 03 грудня 2019 року. 

 

7.1.5. Одінцова Сергія Івановича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 03 грудня 2019 року. 

 



 5 

7.1.6. Биховець Наталії Миколаївни, сім’я з двох осіб (вона, брат), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з  18 липня 2011 року. Брат 

забезпечений житловою площею згідно з діючими нормами.  

 

7.2. Як таких, що забезпечені житловою площею згідно з діючими 

нормами: 

 

7.2.1. Теліман Валентину Олексіївну,  сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській  черзі  з  12  квітня 2006 року.  

 

7.2.2. Литошенко Надію Іванівну, сім’я з трьох осіб (вона, дочка, син), 

на квартирному обліку у загальноміській  черзі  з  18  листопада  1986 року.  

 

7.2.3. Рябченко Оксани Григорівни, сім’я з шести осіб (вона, чотири 

сини, дочка),   на квартирному обліку у загальноміській черзі з 20 вересня 

2006 року та у позачерговому списку з 21 травня 2010 року.  

 

7.2.4. Рубановського Микиту Романовича, одного, на квартирному 

обліку у загальноміській  черзі  з  05 жовтня  2023 року.  

 

7.2.5. Дідусенка Євгенія Валерійовича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина,  дочка), на квартирному обліку у загальноміській  черзі з  19  січня 

2017 року.  

 

 7.3. На  виконання пункту 40 «Порядку виплати грошової  компенсації 

за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет  та територіальну цілісність 

України»,   затвердженого постановою   Кабінету   Міністрів   України    від  

18 квітня 2018 року № 280: 

 

7.3.1. Домну Дмитра Володимировича, сім’я з двох осіб (вона, дочка), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі та  першочерговому списку з 

15 листопада 2018 року. 

 

7.3.2. Чебакова Олега Максимовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та  першочерговому 

списку з 18 лютого  2021 року. 

 

7.3.3. Щербину Олександра Сергійовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, дві дочки), на квартирному обліку у загальноміській черзі та  

першочерговому списку з 07 листопада  2019 року. 

 

7.3.4. Панова Сергія Анатолійовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та  першочерговому списку з 01 серпня 2019 року. 

 



 6 

7.4. На  виконання пункту 44 «Порядку виплати грошової  компенсації 

за належні для отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет  та територіальну цілісність України, а 

також членів їх сімей»,   затвердженого постановою   Кабінету   Міністрів   

України   від   19 жовтня 2016 року № 719: 

  

7.4.1. Войтенка Вадима Івановича, сім’я з двох осіб (він, дружина), на   

квартирному   обліку  у позачерговому списку з 06 серпня  2020 року. 

 

7.4.2. Зубка Валерія Миколайовича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 20 січня 2022 року 

 

7.5. На  виконання пункту 45 «Порядку виплати грошової  компенсації 

за належні для отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які брали 

участь у бойових діях на території інших держав, а також членів їх сімей», 

затвердженого  постановою   Кабінету   Міністрів  України  від  28 березня 

2018 року № 214: 

 

7.5.1. Захарченка Сергія  Миколайовича, одного, на   квартирному   

обліку  у  позачерговому списку з 21 березня  2005 року. 

 

8. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 

організаціях міста: 
 

8.1. Головного управління  Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій у Чернігівській області 

 

Додатково,   на  квартирний облік на загальних підставах з 13 вересня 

2024 року поставлено Аникієнка М. Ю. та Ванжу Д. А., з 02 жовтня 2024 

року до першочергового списку включено сім’ю Євмененка А. Ю. 

 

9. Затвердити спільні рішення адміністрацій і профспілкових комітетів 

підприємств, організацій, житлових комісій про виділення житлової площі та 

видати ордери: 

 

9.1. Головного управління Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій у Чернігівській області 

 

9.1.1. Ющенку Артему Юрійовичу – начальнику відділення навчання з 

мінної безпеки частини піротехнічних робіт, підводного та гуманітарного 

розмінування аварійно-рятувального загону спеціального призначення 

управління, одному, на службову однокімнатну, житловою площею 29,7 кв.м, 

квартиру № … по вулиці 1-ої танкової бригади, …. Зареєстрований по вулиці 

Героїв України, …, місто Мена, Корюківський район, Чернігівська область. 



 7 

Відповідно до пункту 8 Положення про порядок надання службових 

жилих приміщень і користування ними в УРСР, затвердженого постановою 

РМ УРСР   від   04 лютого 1988 року № 37, надати дозвіл на видачу ордеру 

Ющенку А. Ю. як такому, що не зареєстрований по місту Чернігову.  

 

10. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 15 

листопада  2017 року  № 877 виділити житло громадянам, які перебувають на 

квартирному обліку у виконавчому комітеті Чернігівської міської ради, і 

видати ордери:  
 

по вулиці Стрілецькій, 96: 

 

10.1. Андріяшу Олександру Олександровичу, 09 вересня 2003 року 

народження, кімнату літ.8, житловою площею 12,5 кв.м, комунальної 

квартири № …, що має статус соціального житла, одному, без зняття з 

квартирного обліку. На черзі у позачерговому списку з 03 грудня  2019 року 

за № 699 та як дитина, позбавлена батьківського піклування,  за  № 12 у 

віковій категорії «18-23 роки».  Зареєстрований у квартирі № … по вулиці 

Олександра Довженка, …. 

 

10.2. Кульчію Денису Руслановичу, 12 квітня 2003 року народження, 

кімнату літ…., житловою площею 26,8 кв.м, комунальної квартири № …, що 

має статус соціального житла, одному, без зняття з квартирного обліку.  

На черзі у позачерговому списку з 03 грудня  2019 року за № 700 та як 

дитина,   позбавлена  батьківського  піклування,  за  № 13 у віковій категорії 

«18-23 роки».  Зареєстрована у квартирі № … по вулиці Козацькій, …. 

 

по вулиці Стрілецькій, 98: 

      

10.3. Савельєвій Дарині Юріївні, 26 лютого 2003 року народження, 

кімнату літ…., житловою площею 12,5 кв.м, комунальної квартири № …, що 

має статус соціального житла, одній, без зняття з квартирного обліку. На 

черзі у позачерговому списку з 03 грудня  2019 року за № 738 та як дитина-

сирота за № 9 у віковій категорії «18-23 роки». Зареєстрована по вулиці 

Козацькій, 9, кім 309. 

 

10.4. Дейкун Вероніці Сергіївні, 03 жовтня 2003 року народження, 

кімнату літ…., житловою площею 14,1 кв.м, комунальної квартири № …, що 

має статус соціального житла, одному, без зняття з квартирного обліку. На 

черзі у позачерговому  списку з 03 грудня  2019 року за № 703 та як дитина, 

позбавлена батьківського піклування, за № 15 у віковій категорії «18-23 

роки».   Зареєстрована в квартирі № …  по вулиці В’ячеслава Чорновола, …. 

 

 



 8 

10.5. Безименному Давиду Юрійовичу, 05 вересня 2003 року 

народження, кімнату літ.9, житловою площею 24,7 кв.м, комунальної 

квартири № 1, що має статус соціального житла, одному, без зняття з 

квартирного обліку. На черзі у позачерговому списку 17 грудня  2020 року за 

№ 715 та як дитина, позбавлена батьківського піклування,  за № 16 у віковій 

категорії «18-23 роки». Зареєстрований в квартирі № … по вулиці 

Текстильників, …. 

 

11. Продовжити проживання у тимчасовому житлі терміном на один 

рік: 

 

11.1. Згідно з поданою заявою: 

 

           11.1.1. Джиговій Ользі Степанівні – особі з інвалідністю II групи 

загального   захворювання,   одній,   у  кімнаті  № 19,  житловою  площею 

19,6 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Преображенській, …, що 

має статус тимчасового житла.  

 

11.2. Згідно з клопотанням Чернігівського обласного центру соціальних 

служб Чернігівської обласної державної адміністрації, як виняток, за 

пропозицією громадської комісії з житлових питань при виконавчому 

комітеті Чернігівської міської ради від   25 жовтня 2024 року: 

 

11.2.1. Кротову Олексію Івановичу – особі з інвалідністю ІІІ групи 

загального захворювання, у кімнаті № …, житловою площею 11,6 кв.м, 

комунальної квартири № … по вулиці Преображенській, …, що має статус 

тимчасового житла.  

 

12. Скасувати: 
 

  12.1. Підпункт 8.1 пункту 8 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 24 вересня 2024 року № 626 щодо виділення і 

видачі ордеру Кривопиші Валентину Ігоровичу, кімнати літ.8, житловою 

площею 12,5 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Стрілецькій, …, що 

має статус соціального житла.  Ордер не отримував. 

 

 12.2. Підпункт 8.2 пункту 8 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 24 вересня 2024 року № 626 щодо виділення і видачі ордеру 

Сивухіній Оксані Анатоліївні, кімнати літ…., житловою площею 26,8 кв.м, 

комунальної квартири № … по вулиці Стрілецькій, …, що має статус 

соціального житла.  Ордер не отримувала. 

 

 

 



 9 

  12.3. Підпункт 8.4 пункту 8 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 24 вересня 2024 року № 626 щодо виділення і 

видачі ордеру Муравйову Олександру Олександровичу, кімнати літ…., 

житловою площею 12,5 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці 

Стрілецькій, …, що має статус соціального житла.  Ордер не отримував. 

 

  12.4. Підпункт 8.5 пункту 8 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 24 вересня 2024 року № 626 щодо виділення і 

видачі ордеру Гейку Владиславу Сергійовичу, кімнати літ…., житловою 

площею 14,1 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Стрілецькій, …, що 

має статус соціального житла.  Ордер не отримував. 

 

12.5. Підпункт 8.6 пункту 8 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 24 вересня 2024 року № 626 щодо виділення і видачі ордеру 

Козлову Богдану Борисовичу, кімнати літ…., житловою площею 24,7 кв.м, 

комунальної квартири № …  по вулиці Стрілецькій, …, що має статус 

соціального житла.  Ордер не отримував. 

 

13. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  

  

 

Секретар міської ради                                                Олександр ЛОМАКО 

 

 

Заступник міського голови – 

керуючий справами виконкому                                Сергій ФЕСЕНКО  

                                                                                           


